
UCHWAŁA NR L. 520. 2023 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 4 stycznia 2023 r. 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 2 w zw. z art. 10 § 1 pkt 3 lit. a oraz art. 11 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r.-Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2022 poz. 1277, 2418) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Ełku Krzysztofa Wilocha 
wskutek uznania, że nie zaistniały przesłanki wywołujące ten skutek. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ełku do niezwłocznego doręczenia uchwały 
zainteresowanemu radnemu i przesłanie Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Olsztynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE03B617-EF56-43EA-9FE7-2B3177B3F0E8. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Komisarz Wyborcz II w Olsztynie pismem z dnia 21 marca 2022 r. znak DOL-0012-2/22  przesłał pismo 
mieszkańca Ełku z dnia 7 marca 2022 r. zawierające informacje na temat rzekomego złożenia fałszywego 
oświadczenia majątkowego przez radnego Krzysztofa Wilocha.  
 
27 kwietnia 2022 roku Rada Miasta Ełku podjęła uchwałę nr XLII.425.2022 zlecającą Komisji Rewizyjnej 
kontrolę w zakresie legalności sprawowania mandatu przez Radnego Rady Miasta Ełku Krzysztofa 
Zbigniewa Wilocha w kadencji 2018-2023, w przedmiocie ustalenia, czy posiadał w dniu wyborów i czy 
nadal posiada prawo wybieralności do Rady Miasta Ełku. 
 
Z analizy doniesienia złożonego na radnego Krzysztofa Wilocha wynika, że kwestionowany jest stan 
majątkowy radnego (zawarty w oświadczeniu majątkowym), a nie utrata przez niego prawa wybieralności w 
dniu wyborów lub w trakcie sprawowania mandatu. Oznacza to, że Rada Miasta Ełku zastosowała 
nieprawidłową podstawę prawną do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 
 
Treść pisma wskazuje na zbadanie sprawy dotyczącej oświadczenia majątkowego radnego. 
 
Zgodnie z ustawą o sam. gminnym (art. 24h ust. 3 pkt 1 oraz 24h. ust. 6) Rada Miasta Ełku nie ma 
kompetencji do analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych. Uprawnienia te przysługują 
jedynie przewodniczącemu rady, naczelnikowi właściwego Urzędu Skarbowego, a w przypadku podejrzenia 
nieprawidłowości CBA. 
 
Warto też podkreślić, że w przypadku zatajenia lub złożenia fałszywego oświadczenia majątkowego nie 
dochodzi do utraty (wygaśnięcia) mandatu radnego. Kodeks Wyborczy wyraźnie wskazuje, z jakich 
przesłanek następuje utrata mandatu. Jedyną przesłanką do utraty mandatu jest niezłożenie oświadczenia 
majątkowego w terminie określonym przez ustawodawcę. Radny Krzysztof Wiloch składał swoje 
oświadczenia majątkowe zgodnie z wolą ustawodawcy. 
 
Radny Krzysztof Wiloch w piśmie z dnia 28 listopada 2022 r. złożył  wyjaśnienia Przewodniczącemu Rady 
Miasta Ełku dotyczące informacji zawartych w doniesieniu. 
 
 
Z uwagi na to, że Rada Miasta Ełku nie ma kompetencji do analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz 
ustalony w sprawie stan faktyczny w dostateczny i niebudzący sposób pozwala przyjąć, że nie zaistniały 
żadne przesłanki skutkujące wygaśnięciem mandatu radnego Krzysztofa Wilocha. 
 
W ocenie Komisji rewizyjnej, uwzględniając wszystkie realia sprawy, konieczne i zasadne jest przyjęcie 
uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Krzysztofa Wilocha. 
 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE03B617-EF56-43EA-9FE7-2B3177B3F0E8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



